
UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC:0033157/2015

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 631/15, 646/15, 657/15, 663/15, 664/15, 688/15, 698/15, 707/15, 713/15,
721/15, 197/15, 722/15, 735/15, 738/15, 752/15, 753/15; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo, según detalle:

• Res. 631/15 Designa interinamente al Lie. Javier Luis Aguirre, en un cargo de
Profesor Adjunto semidedicación en la cátedra de Psicopatología a partir del
día en el cual se concrete el alta temprana ante la afip y hasta el 31/03/16 o
antes si fuera cubierto por concurso. Otorga licencia sin goce de haberes y
por cargo de mayor jerarquía al Lie. Javier Luis Aguirre en su cargo por
concurso de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de
Psicopatología mientras dure su designación interina como Profesor Adjunto
en la misma cátedra. Designa interinamente al Lie. Pablo Suen en un cargo
de Profesor Asistente semidedicación cátedra Psicopatología a partir del día
en que se concrete el alta temprana ante afip y mientras dure la licencia sin
goce de haberes en dicho cargo del Lie Aguirre. Otorga licencia sin goce de
haberes por cargo de mayor jerarquía al Lie Pablo Suen en su cargo por
concurso de Profesor Asistente dedicación simple en la misma cátedra,
mientras dure su designación interina

• Res. 646/15 Acepta la renuncia a partir del 01/05/15 presentada por la Lie.
Elizabeth Eliana Jorge al cargo interino de Profesor Asistente semidedicación
de Docente Supervisor del Programa de Prácticas Preprofesionales Contexto
Salud y Sanitarista.

• Res. 657/15 Designa interinamente a la Dra. Cecilia Erica Reyna en un cargo
de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de Metodología de la
Investigación Psicológica, a partir del día en el cual se concrete el alta
temprana ante la afip y hasta el 31/03/2016 o antes si fuera cubierto por
concurso.

• Res. 663/15 Designa interinamente a la Prof. Debora Imhoff en reemplazo de
la Prof. Graciela Boceo como miembro de la Comisión Evaluadora del
Anteproyecto de Trabajo Final N° 3877.

Camaño
HCD

E PSICOLOGÍA



UNC Universidad "2015 -Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC:0033157/2015

Res. 664/15 Designa a la Prof. Mercedes Hüg en reemplazo del Prof. Fabián
Olaz como miembro de la Comisión Evaluadora del Anteproyecto de Trabajo
Final N° 3856.
Res. 688/15 Designa a la Prof. Laura del Boca en reemplazo de la Prof. Laura
Manoiloff como miembro de la Comisión Evaluadora del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3733.
Res. 698/15 Designa a la Prof. Laura Romera Largo en reemplazo de la Prof.
Carina Gioacchini como miembro de la Comisión Evaluadora del anteproyecto
de Trabajo Final N° 3482.
Res. 707/15 Aprueba todo lo actuado por la Comisión Evaluadora de los
aspirantes a las Prácticas Preprofesionales del Contexto Jurídico, año 2015,
integrada por la Coordinadora General Lie. Gladis Gentes y la Docente
Responsable del Contexto, Lie. Adriana López, conforme a lo establecido en
el Artículo 16° de la RHCD 301/09. Aprueba el orden de mérito definitivo para
el contexto jurídico de las Prácticas Preprofesionales año 2015 y designa a
los alumnos seleccionados.
Res. 713/15 Hace lugar a la solicitud del Dr. Christian Bender de ampliar el
cupo a 75 alumnos para cursar el seminario electivo no permanente
"Neurobiología del estrés y su implicancia en los trastornos mentales".
Res. 721/15 Prorroga la designación por concurso del Prof. Juan Carlos
Molina en su cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva en la cátedra de
Psicobiología Experimental, desde el 06/05/2015 y hasta tanto se realice la
evaluación de desempeño docente.
Res. 197/15 Autoriza el curso de carácter extensionista "Cáncer y Psicología",
a cargo de la Lie. Malvina Pérez. Reconoce equipo docente y autoriza cobro
de honorarios.
Res. 722/15 Deja sin efecto la RD 197/15 que autoriza el curso de carácter
extensionista "Cáncer y psicología" por haberse cometido un error material
involuntario al autorizarse la réplica de curso que ya tenía vencido el plazo
para hacerlo por Resolución Decanal.
Res. 735/15 Rectifica el Artículo 2° de la RO 647/14 por la que se aprobó
el orden de mérito para la cátedra de Entrevista Psicológica, autorizando a
cursar adscripción a las licenciadas que quedaran en el puesto 2° y 3° del
orden de mérito.
Res. 738/15 Aprueba el plan de formación de adscriptos y ayudantes alumnos
para el periodo 2015-2017 de la cátedra de Neurofisiología y Psicofisiología
que forma parte integrante de la presente en 6 fojas útiles.
Res. 752/15 Autoriza al Servicio de Neuropsicología a desarrollar las
actividades 4 bianuales prevista, 2015-2016, destinada a la población de
ambos sexos en las edades comprendidas entre 40 a 85 años, según anexo,

el HGÚ
PSICOLOGÍA



UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres'
de Córdoba

EXP-UNC:0033157/2015

que forma parte de la presente resolución y designa como Responsable
Académico al Dr. Carlos Daniel Mias. Reconoce la participación como Director
del Servicio de Neuropsicología al Dr. Carlos Daniel Mías, Coordinador
General a la Lie. Marisa Bastida, y demás personal.

• Res. 753/15 Aprueba el orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión
Evaluadora designada por RD 135/15 en la selección de antecedentes para
proveer interinamente un cargo de Profesor Asistente dedicación simple para
la cátedra de Entrevista Psicológica. Designa interinamente a la Lie. Dina
Gricelda Perrero en un cargo de Profesor Asistente dedicación simple de
dicha cátedra.

Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A UN DÍA DEL
MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL QUINCE.

RESOLUCIÓN: 119
'amano
HCD

FACULTAD DEPSICOLOGÍA

uc. CLAUDIA TlJlTjfCOMIAN
DECAIÍ

FACULTAD DE PSICOLOGÍA


